
 

 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

 
 

PORTARIA Nº 063, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Considerando o encerramento do mandato desta Presidência, 

correspondente ao biênio 2019/20120 e, 

Considerando que os cargos de provimento em comissão são de livre 

nomeação e exoneração do Presidente da Câmara Municipal,  

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas; 

 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - Exonerar a Sra, FLAYANA CURTARELLI  BATISTI, brasileira, solteira   

portadora do RG:  1636815-0 SSP/AM inscrita no CPF: nº 724.065.692-68,  residente e 

domiciliado na Rua Carlos Drumond de Andrade  nº 657, Bairro Morena, Município de 

Apuí (AM),   para exercer o Cargo em comissão de ASSESSORA  LEGISLATIVA  da 

Câmara Municipal de Apuí (AM), constante na Resolução n.º 005/2006. 

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor a partir de 

31 de dezembro de 2020. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 29 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

Ver. Flaviano Carvalho de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM) 

 

 

 

 


